
 

  

SETTORE AFFARI GENERALI 
 

UFFICIO CULTURA E CERIMONIALE 

 
 

Organizzazione 
delle Nazioni Unite 

per l’Educazione, 
la Scienza e la Cultura 

 
 
 

 
 

Assisi, Basilica di San Francesco 
e altri luoghi francescani 
iscritti nella lista del patrimonio 
mondiale nel 2000 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE | N. 857 | del 02-09-2019  

 

Oggetto:  Compagnia dei Cavalieri del Colle del Paradiso, Cavalcata di Satriano, concessione contributo: 
impegno di spesa.    

  

IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO: 

che, con nota del 13.08.2019 il signor Guerino Merola, in qualità di Gran Maestro della Compagnia 
dei Cavalieri del Colle Paradiso ha chiesto un contributo economico al Comune di Assisi a sostegno 
delle spese necessarie per l’organizzazione della tradizionale “Cavalcata di Satriano”, giunta alla sua 
40° edizione; 
 

che detta manifestazione rappresenta per la Città di Assisi un importante appuntamento annuale che 
da sempre suscita un forte interesse ed una elevata partecipazione di pubblico; 
 
PRESO ATTO della disposizione del Sindaco, con la quale autorizza la concessione di un contributo 
economico pari ad € 1.000,00 a sostegno delle spese per la suddetta manifestazione; 
 

RILEVATO CHE  tale contributo trova copertura nel Bilancio 2019 al capitolo 1006/55 ; 
 

 VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell’Ufficio proponente; 
 

VISTO il vigente regolamento per la concessione di contributi e vantaggi economici ad Enti Pubblici e 
soggetti privati del Comune di Assisi; 
 
VISTO il D.Lgs 267/2000 Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali e lo Statuto Comunale;  
 

DETERMINA 
  

1. Di concedere, per le motivazioni espresse in narrativa, a favore della Compagnia dei Cavalieri del 
Colle Paradiso, la somma di € 1.000,00, quale contributo economico per la realizzazione della 
tradizionale “Cavalcata di Satriano”, giunta alla sua 40° edizione; 
 

2. Di impegnare la relativa somma nel Bilancio in corso, al capitolo 1006, centro di costo 55/1 
 
 
 

 

 Il Dirigente ad interim 
   dott.ssa Patrizia Laloni 



 

  

SETTORE AFFARI GENERALI 
 

UFFICIO CULTURA E CERIMONIALE 

 
 

Organizzazione 
delle Nazioni Unite 

per l’Educazione, 
la Scienza e la Cultura 

 
 
 

 
 

Assisi, Basilica di San Francesco 
e altri luoghi francescani 
iscritti nella lista del patrimonio 
mondiale nel 2000 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
 
N.    del reg. Pubblicazione 
 
 
Copia della presente determinazione n. 857 del 02-09-2019 è pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni 
consecutivi. 
 
con decorrenza  dal            
 L'INCARICATO DEL SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE 

  
__________________________________ 

 
  al            
 
 L'INCARICATO DEL SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE 

  
__________________________________ 

 
 
 
 
               IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

 
      _______________________________________ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


